Дело № 1 – 618/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Копейск 15 сентября 2017 года. 

Судья Копейского городского суда Челябинской области Габриелян Л.А., 

при секретаре: Черноталовой М.И., 

с участием: 

государственного обвинителя: старшего помощника прокурора г. Копейска Челябинской области Успанова Д.М., 

защитника: адвокатов Коростина А.Г, Атласовой Т.В., 

подсудимых: ФИО1, ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в порядке особого судопроизводства в отношении 

ФИО1, родившегося ДАТА года, ИНЫЕ ДАННЫЕ проживающего по адресу: АДРЕС, не судимого, 

ФИО2, родившегося ДАТА года, ИНЫЕ ДАННЫЕ проживающего по адресу: АДРЕС не судимого, 

обоих, обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, суд

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 и ФИО2 обвиняются в совершении пяти преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и в иное хранилище, а именно в том, что: 

1. ФИО1 и ФИО2 16.05.2017 года в дневной период времени, находясь на территории рабочего поселка Старокамышинск в городе Копейске Челябинской области, где, вступив в предварительный преступный сговор между собой, направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц, с незаконным проникновением в помещение и в иное хранилище, договорился при этом с последним о распределении ролей каждого, и оговорил дальнейшее распределение материального вознаграждения от реализации похищенного имущества между собой. После чего ФИО1 в целях осуществления данного преступного умысла, преследуя единую корыстную цель, действуя умышленно, пришел совместно с ФИО2 в указанном поселке на территорию садового некоммерческого товарищества «Шахтер» в городе Копейске Челябинской области, где, реализуя свои единые преступные намерения, ФИО1 совместно с ФИО2 пришли к садовому участку НОМЕР принадлежащего И.А.А., через имеющийся в заборе данного участка проем, поочередно пролезли на территорию данного участка, где, воспользовавшись тем, что И.А.А. в данном месте и в данный период времени отсутствует, и не может видеть их совместных преступных действий, которые также не очевидны для иных посторонних граждан, совместно полагая, что они действуют тайно, подошли к расположенному на данном участке пристрою садового домика, то есть к сооружению, предназначенному для постоянного хранения материальных ценностей, и с целью тайного хищения из данного сооружения чужого имущества, залезли на крышу данного пристроя, где совместно руками оторвали с данной крыши шифер, в результате чего в крыше образовался проем, через который поочередно ФИО2 и ФИО1 пролезли во внутрь данного сооружения, незаконно проникнув таким образом в данное хранилище. После чего, ФИО1 продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, в данном хранилище совместно определили в качестве предметов хищения принадлежащее И.А.А. имущество, а именно 10 пар хозяйственных перчаток, стоимостью 20 рублей за пару, общей стоимостью 200 рублей, при этом осознавая, что данное имущество представляет материальную рублей, при этом осознавая, что данное имущество представляет материальную ценность, и им не принадлежит, и, игнорируя данные обстоятельства, ФИО1, согласно отведенной ему преступной роли, с полки умышленно взял и таким образом противоправно, безвозмездно изъял и обратил в совместную с ФИО2 пользу, то есть тайно похитил вышеуказанное принадлежащее И.А.А. имущество. После чего, ФИО2 и ФИО1, продолжая единые преступные намерения, поочередно через указанный проем в крыше вылезли из данного пристроя на территорию данного садового участка, где ФИО1, согласно своей преступной роли в едином с ФИО2 преступном плане, действуя с корыстной единой целью, в целях хищения, со стены данного пристроя умышленно снял и таким образом противоправно, безвозмездно изъял и обратил в совместную с ФИО2 пользу, то есть тайно похитил принадлежащий И.А.А. умывальник-рукомойник, стоимостью 300 рублей. После чего, ФИО1, продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, подошел к окну вышеуказанного садового домика, то есть к помещению, предназначенному для временного нахождения в нем людей, с целью тайного хищения из помещения данного домика чужого имущества, имеющейся у него (ФИО1) при себе отверткой, открыл замок, запирающий ставни данного окна, и при помощи данной отвертки выставил стекла из рамы данного окна. В это же время ФИО2, согласно своей преступной роли в едином с ФИО1 преступном плане, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности. После чего, продолжая совместные преступные действия, ФИО1 и ФИО2 поочередно через данное окно пролезли во внутрь данного садового домика, незаконно и совместно проникнув таким образом в данное помещение, предназначенное для временного нахождения в нем людей. После чего, ФИО1, продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, в данном помещении совместно определили в качестве предметов хищения принадлежащее И.А.А. имущество, а именно: триммер стоимостью 1800 рублей, настольный вентилятор стоимостью 400 рублей, электрический чайник стоимостью 300 рублей, денежные средства в размере 50 рублей, упаковку влажных салфеток стоимостью 50 рублей, два фонарика, стоимостью 50 рублей каждый, общей стоимостью 100 рублей, черный полиэтиленовый пакет, не представляющий для потерпевшего И.А.А. материальной ценности, при этом осознавая, что данное имущество им не принадлежит, и, игнорируя данное 2 обстоятельство, ФИО1 совместно с ФИО2 с единой корыстной целью умышленно взяли и таким образом противоправно, безвозмездно изъяли и обратили в совместную пользу, то есть тайно похитили вышеуказанное принадлежащее И.А.А. имущество. После чего, ФИО1 и ФИО2 с вышеуказанным совместно похищенным ими принадлежащим И.А.А. имуществом с места совершения преступления совместно скрылись, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. В результате совместных преступных действий ФИО1 и ФИО2 потерпевшему И.А.А. был причинен материальный ущерб на общую сумму 3200 рублей.

2. Кроме того, они же ФИО1 и ФИО2 24.05.2017 года в дневной период времени, находясь на территории рабочего поселка Старокамышинск в городе Копейске Челябинской области, вступив в предварительный преступный сговор между собой, направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц, с незаконным проникновением в помещение и в иное хранилище, договорились при этом между собой о распределении ролей каждого, и оговорив дальнейшее распределение материального вознаграждения от реализации похищенного имущества между собой. После чего ФИО1 в целях осуществления данного преступного умысла, преследуя единую корыстную цель, действуя умышленно, пришел совместно с ФИО2 в указанном поселке на территорию садового некоммерческого товарищества «Шахтер» в городе Копейске Челябинской области, где, реализуя свои единые преступные намерения, ФИО1 совместно с ФИО2 пришли к садовому участку НОМЕР, принадлежащего С.Л.И., через имеющийся в заборе проем, поочередно пролезли на территорию данного участка, где, воспользовавшись тем, что С.Л.И. в данном месте и в данный период времени отсутствует, и не может видеть их совместных преступных действий, которые также не очевидны для иных посторонних граждан, полагая, что они совместно действуют тайно, подошли к пристроенной к садовому домику веранде, то есть к сооружению, предназначенному для постоянного хранения материальных ценностей, с целью тайного хищения из данной веранды чужого имущества, со стены веранды ФИО1 оторвал край тента, и через образовавшийся проем ФИО2 и ФИО1 поочередно умышленно пролезли во внутрь веранды, незаконно проникнув таким образом в данное хранилище. После чего, ФИО1, продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, в данном хранилище совместно определили в качестве предметов хищения принадлежащее С.Л.И. имущество, а именно катушку медной проволоки стоимостью 425 рублей, черный полиэтиленовый пакет, не представляющий для потерпевшей С.Л.И. материальной ценности, при этом осознавая, что данное имущество представляет материальную ценность, и им не принадлежит, и игнорируя данные обстоятельства, ФИО1, согласно отведенной ему роли с ящика умышленно взял и таким образом противоправно, безвозмездно изъял и обратил в совместную с ФИО2 пользу, то есть тайно похитил вышеуказанное принадлежащее С.Л.И. имущество. После чего, ФИО1, продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, снаружи взял с крыльца вышеуказанного садового домика, принадлежащий С.Л.И. металлический лом, через указанный проем вновь пролез во внутрь указанной веранды, где с целью тайного хищения из данного домика чужого имущества, подошел к запертой двери, ведущей во внутрь садового домика, то есть помещения предназначенного для временного нахождения в нем людей, и данным ломиком умышленно сломал косяк данной входной двери, открыв таким образом данную дверь. В это же время ФИО2, согласно своей преступной роли в едином с ФИО1 преступном плане, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности. После чего, продолжая совместные преступные действия, ФИО1 и ФИО2 поочередно через данную входную дверь зашли вовнутрь данного садового домика, незаконно и совместно проникнув таким образом в данное помещение. После чего, ФИО1. продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, в данном помещении совместно определили в качестве предметов хищения принадлежащее С.Л.И. имущество, а именно: кабель стоимостью 3500 рублей, набор отверток общей стоимостью 500 рублей, набор инструментов (плоскогубцы и круглогубцы) общей стоимостью 500 рублей, а также находящуюся на крыльце данного дома газовую горелку с баллоном, общей стоимостью 400 рублей, при этом осознавая, что данное имущество представляет материальную ценность и им не принадлежит, и, игнорируя данные обстоятельства, ФИО1 совместно с ФИО2 с единой корыстной целью умышленно взяли и таким образом противоправно, безвозмездно изъяли и обратили в совместную пользу, то есть тайно похитили вышеуказанное принадлежащее С.Л.И. имущество. После чего, ФИО1 и ФИО2 с вышеуказанным совместно похищенным ими принадлежащим С.Л.И. имуществом с места совершения преступления совместно скрылись, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. В результате совместных преступных действий ФИО1 и ФИО2 потерпевшей С.Л.И. был причинен материальный ущерб на общую сумму 5325 рублей.

3. Кроме того, они же ФИО1 и ФИО2 24.05.2017 года в дневной период времени, после совершения вышеуказанного преступления, находились на территории рабочего поселка Старокамышинск в городе Копейске Челябинской области, где, вступив в предварительный преступный сговор между собой направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц, с незаконным проникновением в иное хранилище, договорились при этом о распределении ролей каждого, и оговорив дальнейшее распределение материального вознаграждения от реализации похищенного имущества между собой. После чего ФИО1 в целях осуществления данного преступного умысла, преследуя единую корыстную цель, действуя умышленно, пришел совместно с ФИО2 в указанном поселке на территорию садового некоммерческого товарищества «Шахтер» в городе Копейске Челябинской области, где, реализуя свои единые преступные намерения, ФИО1 совместно с ФИО2 пришли к садовому участку НОМЕР, принадлежащего З.Т.В., совместно оторвали от забора две доски, и через образовавшийся проем ФИО2 совместно с ФИО1 поочередно пролезли на территорию данного участка, где, воспользовавшись тем, что З.Т.В. в данном месте и в данный период времени отсутствует, и не может видеть их совместных преступных действий, которые также не очевидны для иных посторонних граждан, полагая, что совместно действуют тайно, подошли к расположенному на данном участке садовому домику, ФИО1, продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, подошел к окну пристроенной к вышеуказанному садовому домику веранде, то есть к сооружению, предназначенному для постоянного хранения материальных ценностей, с целью тайного хищения из данной веранды чужого имущества, имеющейся у него (ФИО1) при себе отверткой выставил стекла из рамы данного окна. В это же время ФИО2, согласно своей преступной роли в едином с ФИО1 преступном плане, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности. После чего, продолжая совместные преступные действия, ФИО1 и ФИО2 поочередно через данное окно пролезли во внутрь веранды данного садового домика, незаконно и совместно проникнув таким образом в данное хранилище. После чего, ФИО1, продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, в данном хранилище совместно определили в качестве предметов хищения принадлежащее З.Т.В. имущество, а именно: газовый баллон стоимостью 1000 рублей, редуктор на газовый баллон стоимостью 300 рублей, удлинитель черного цвета стоимостью 150 рублей, удлинитель белого цвета стоимостью 150 рублей, портативную газовую плиту в виде чемодана стоимостью 200 рублей, газовую плиту стоимостью 300 рублей, инфракрасную плиту стоимостью 500 рублей, решетку для жарки мяса стоимостью 500 рублей, при этом осознавая, что данное имущество представляет материальную ценность, и им не принадлежит, и, игнорируя данные обстоятельства, ФИО1 совместно с ФИО2 с единой корыстной целью, в целях хищения умышленно взяли и таким образом противоправно, безвозмездно изъяли и обратили в совместную пользу, то есть тайно похитили вышеуказанное принадлежащее З.Т.В. имущество. После чего, ФИО1 и ФИО2 с вышеуказанным похищенным ими принадлежащим З.Т.В. имуществом с места совершения преступления совместно скрылись, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. В результате совместных преступных действий ФИО1 и ФИО2 потерпевшей З.Т.В. был причинен материальный ущерб на общую сумму 3100 рублей.

4. Кроме того, они же ФИО1 и ФИО2 26.05.2017 года около 13 часов, находились на территории рабочего поселка Старокамышинск в городе Копейске Челябинской области, где, вступив в предварительный преступный сговор с ФИО2, направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц, с незаконным проникновением в помещение, договорились при этом о распределении ролей каждого, и оговорив дальнейшее распределение материального вознаграждения от реализации похищенного имущества между собой. После чего ФИО1 в целях осуществления данного преступного умысла, преследуя единую корыстную цель, действуя умышленно, пришел совместно с ФИО2 в указанном поселке на территорию садового некоммерческого товарищества «Шахтер» в городе Копейске Челябинской области, где, реализуя свои единые преступные намерения, ФИО1 совместно с ФИО2 пришли к садовому участку НОМЕР, находящегося в пользовании К.В.В., перелезли через забор данного садового участка, где, воспользовавшись тем, что К.В.В. в данном месте и в данный период времени отсутствует, и не может видеть их совместных преступных действий, которые также не очевидны для иных посторонних граждан, подошли к расположенному на данном участке садовому домику, то есть к помещению, предназначенному для временного нахождения людей, после чего, ФИО1, продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, с целью тайного хищения из данного помещения чужого имущества, развязал привязанную к гвоздю в косяке входной двери веревку, при помощи которой запиралась данная дверь, открыв таким образом данную дверь. В это же время ФИО2, согласно своей преступной роли в едином с ФИО1 преступном плане, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности. После чего, продолжая совместные преступные действия, ФИО1 и ФИО2 поочередно через данную входную дверь зашли во внутрь данного садового домика, незаконно и совместно проникнув таким образом в данное помещение. После чего, ФИО1 продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, в данном помещении совместно определили в качестве предметов хищения принадлежащее К.В.В. имущество, а именно: стремянку стоимостью 1300 рублей, четыре газовых баллончика, стоимостью 70 рублей каждый, общей стоимостью 280 рублей, 2 банки кофе, стоимостью 200 рублей каждая, общей стоимостью 400 рублей, молоток стоимостью 100 рублей, секатор стоимостью 500 рублей, подвязку для растений стоимостью 51 рубль, мешки для мусора 5 штук, общей стоимостью 60 рублей, грабли стоимостью 200 рублей, решетку для жарки мяса стоимостью 150 рублей, черный полиэтиленовый пакет, который материальной ценности не представляет, полиэтиленовый пакет, с находящимися внутри печеньем и конфетами, не представляющие материальной ценности, при этом осознавая, что данное имущество им не принадлежит, и игнорируя данное обстоятельство, ФИО1 совместно с ФИО2 с единой корыстной целью умышленно взяли и таким образом противоправно, безвозмездно изъяли и обратили в совместную пользу, то есть тайно похитили вышеуказанное принадлежащее К.В.В. имущество. После чего, ФИО1 и ФИО2 с вышеуказанным похищенным ими принадлежащим К.В.В. имуществом с места совершения преступления совместно скрылись, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. В результате совместных преступных действий ФИО1 и ФИО2 потерпевшей К.В.В. был причинен материальный ущерб на общую сумму 3041 рубль.

5. Кроме того, они же ФИО1 и ФИО2 26.05.2017 года в период времени с 13 часов до 16 часов находились на территории рабочего поселка Старокамышинск в городе Копейске Челябинской области, где, вступив между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц, с незаконным проникновением в помещение, договорились при этом о распределении ролей каждого, и оговорив дальнейшее распределение материального вознаграждения от реализации похищенного имущества между собой. После чего ФИО1 в целях осуществления данного преступного умысла, преследуя единую корыстную цель, действуя умышленно, пришел совместно с ФИО2 в указанном поселке на территорию садового некоммерческого товарищества «Шахтер» в городе Копейске Челябинской области, где, реализуя свои единые преступные намерения, ФИО1 совместно с ФИО2 пришли к садовому участку НОМЕР, принадлежащего П.В.И., поочередно пролезли через забор на данный участок, где, воспользовавшись тем, что П.В.И., в данном месте и в данный период времени отсутствует и не может видеть их совместных преступных действий, которые также не очевидны для иных посторонних граждан, подошли к расположенному на данном участке садовому домику, то есть к помещению, предназначенному для временного нахождения людей, после чего ФИО1, продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, подошел к входной двери вышеуказанного садового домика, с целью тайного хищения из данного домика чужого имущества, имеющейся у него (ФИО1) при себе кочергой, пытался сломать входную дверь, однако из-за нехватки сил ему (ФИО1) сломать данную дверь не удалось. В это же время ФИО2, согласно своей преступной роли в едином с ФИО1 преступном плане, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности. После чего ФИО2, продолжая единые с ФИО1 преступные намерения, взял у ФИО1 данную кочергу, которой смог сломать часть деревянного полотна данной входной двери. В это же время ФИО1, согласно своей преступной роли в едином с ФИО2. преступном плане, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО2 об опасности. После чего, продолжая совместные преступные действия, ФИО1 и ФИО2 поочередно через данный проем в двери пролезли вовнутрь данного садового домика, незаконно и совместно проникнув таким образом в данное помещение. После чего, ФИО1 продолжая единые с ФИО2 преступные намерения, в данном помещении совместно определили в качестве предметов хищения принадлежащее П.В.И. имущество, а именно: напольную вешалку стоимостью 100 рублей, ведро, не представляющее материальной ценности, в котором находилось 12 кг семенного картофеля, стоимостью 18 рублей за 1 кг, общей стоимостью 216 рублей, 3 стула, которые материальной ценности не представляют, ящик с инструментами, общей стоимостью 500 рублей, бронзовый кран стоимостью 150 рублей, сапоги мужские 41 размера с резиновой галошей стоимостью 300 рублей, при этом осознавая, что данное имущество представляет материальную ценность, и им не принадлежит, и, игнорируя данные обстоятельства, ФИО1 совместно с ФИО2 с единой корыстной целью умышленно взяли и таким образом противоправно, безвозмездно изъяли и обратили в совместную пользу, то есть тайно похитили вышеуказанное принадлежащее П.В.И. имущество. После чего, ФИО1 и ФИО2 с вышеуказанным похищенным ими принадлежащим П.В.И. имуществом с места совершения преступления совместно скрылись, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. В результате совместных преступных действий ФИО1 и ФИО2 потерпевшему П.В.И. был причинен материальный ущерб на общую сумму 1266 рублей.

Потерпевшие И.А.А., С.Л.И., З.Т.В., К.В.В., П.В.И. в судебном заседание не явились, о дате, времени и месте рассмотрения уголовного дула были извещены надлежащим образом. Согласно письменных заявлений, полученных от потерпевших И.А.А., С.Л.И., З.Т.В., К.В.В., П.В.И., они просят рассматривать уголовное дело в их отсутствие, просят уголовное дело в отношении ФИО1 и ФИО2 прекратить за примирением, так как материальный ущерб им возмещен в полном объеме, они простили подсудимых, претензий к ним не имеют, привлекать к уголовной ответственности того не желают. 

Государственный обвинитель Успанов Д.М. выразил свое согласие с заявленными потерпевшими И.А.А., С.Л.И., З.Т.В., К.В.В., П.В.И. ходатайствам о прекращении уголовного дела в отношении подсудимых ФИО1 и ФИО2 за примирением с потерпевшими. 

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 и адвокаты Атласова Т.В., Коростин А.Г. поддержали заявленные потерпевшими И.А.А., С.Л.И., З.Т.В., К.В.В., П.В.И. ходатайства о прекращении уголовного дела за примирением. 

Заслушав мнения участников процесса по заявленному ходатайству, суд считает, что оно обосновано и подлежит удовлетворению. 

Учитывая, что ФИО1 и ФИО2 является не судимым, раскаялся в содеянном, совершенные ими преступления, относятся к категории средней тяжести, потерпевшие И.А.А., С.Л.И., З.Т.В., К.В.В., П.В.И. простили ФИО1 и ФИО2, и не желают привлекать их к уголовной ответственности, материальный ущерб потерпевшим возмещен в полном объеме, и поэтому, с учетом вышеизложенного, суд считает возможным производство по настоящему делу по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ прекратить за примирением с потерпевшими, освободив ФИО1 и ФИО2 от уголовной ответственности, в силу ст. 76 УК РФ, ст. 25 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 25, 254 УПК РФ, ст. 76 УК РФ, суд 

П О С Т А Н О В И Л:

Уголовное дело по обвинению ФИО1 и ФИО2, обоих, в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, производством прекратить за примирением с потерпевшими, освободив их от уголовной ответственности.

Меру пресечения в отношении ФИО1 и ФИО2 в виде подписки о невыезде отменить. 

Вещественные доказательства, по вступлении постановления в законную силу:

- полимерный пакет черного цвета, 10 пар хозяйственных перчаток, умывальник оранжевого цвета, триммер электрический и фонарик, возвращенные И.А.А., оставить в распоряжении последнего,

- металлический лом, фрагмент деревянного косяка, хранящиеся при уголовном деле, уничтожить,

- газовую плиту белого цвета, чемодан серого цвета, с находящимися внутри устройством в виде горелки и двумя газовыми баллонами, баллон «пропан» красного цвета, редуктор на бытовой газовый баллон, возвращенные З.Т.В., оставить в распоряжении последней,

- свидетельство о государственной регистрации права, свидетельство о праве на наследство по закону на земельный участок « 128-С СНТ «Шахтер» г. Копейска Челябинской области, возвращенные К.В.В., оставить в распоряжении последней,

- стремянку, полимерный пакет черного цвета с находящимися в нем четырьмя газовыми баллончиками, двумя банками с кофе марки «Милагро» и «Нескаф», решетку для жарки мяса, молоток, секатор, подвязку для растений, мешки для мусора, грабли, полимерный пакет с конфетами и печеньем, возвращенные К.В.В., оставить в распоряжении последней,

Копию настоящего постановления вручить ФИО1 и ФИО2, потерпевшим И.А.А., С.Л.И., З.Т.В., К.В.В., П.В.И., прокурору, адвокату. 

Постановление может быть обжаловано в Челябинский областной суд через Копейский городской суд Челябинской области в течение 10 суток со дня его вынесения. 

Судья: Л.А. Габриелян